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Lederhylet 

Oslo Håndverks- og Industriforening har deltatt på 

Nordisk møte på Island og møtt håndverkerforeninger 

fra Island, Færøyene, Finland, Danmark og Sverige. 

Møtet har lang tradisjon, og det er nyttig å høre hva de 

beskjeftiger seg med.     

Bygghåndverksfagene har etablert en fast møteplass i 

OHIF der kobber- og blikk, rør, tømmer, mur og mal 

samler sine krefter rundt viktige felles tema – som 

profesjonsbeskyttelse, håndverksbrevordning og 

arbeidskriminalitet. Vi kommer til å sette ned 

arbeidsutvalg på tvers av disse fagene å jobbe for 

konkurranse på like vilkår og beskyttelse av fagene.    

OHIF har vært invitert til møte hos forbrukerrådet etter 

deres undersøkelse av forbrukerkjøp av 

håndverkertjenester og det resulterte i denne artikkelen 

hos Klassekampen og senere gjengitt i 

Byggmesteren.https://byggmesteren.as/2025/06/06/hv

orfor-er-det-sa-vanskelig-a-kjope-handverkertjenester/  

OHIF har også engasjert seg i Småhusplanen i Oslo, 

som har stått i stampe i ca. 4 år, og vært en 

markedsbrems i tillegg til en høy rente. 

I dette nyhetsbrevet vil man også kunne lese om 

fagskolemeldingen, generasjon Z, litt om 

Veidekkeskolen, Kunst- og håndverkslærere på 

Tæruddalen skole, fremkommelighet i Oslo, 

Murmestrenes formannskonferanse, Lagvis- 

utstillingen og fag- og svennebrevutdelingen med 

utnevning av Birgit Skarstein som Æreshåndverker i 

OHIF.  

Eivind Andersen - Adm. Dir. OHIF 

 

https://www.facebook.com/OHIF1838/
http://ohif.no/
https://byggmesteren.as/2025/06/06/hvorfor-er-det-sa-vanskelig-a-kjope-handverkertjenester/
https://byggmesteren.as/2025/06/06/hvorfor-er-det-sa-vanskelig-a-kjope-handverkertjenester/


Møte med Statssekretær Eileen Fugelsnes (Ap) 

Den 1. april ble direktør for Kuben Yrkesarena Remi Pettersen og Eivind Andersen 

fra OHIF invitert til Kunnskapsdepartementet for å snakke med statssekretær Eileen 

Fugelsnes (Ap). Tema var fagskolemeldingen og behovet for en yrkesfaglig 

utdanningssøyle som er likeverdig den akademiske utdanningssøylen.  

Det er godt å ha fagskoler, men i dag fremstår de som en blindvei i 

utdanningssystemet etter 2 år, med noen få hederlige unntak. Fagskolene ønsker 

seg en yrkesbachelor og en yrkesmaster, men fordi fagskolene og lærerkreftene ikke 

driver med forskning, er yrkesfagene egentlig avskåret fra å benytte begrepene 

bachelor og master. 

Statssekretæren spurte om de praktiske fagene egentlig trengte å drive forskning gjennom bachelor- og 

masterutdanning? OHIF mente at dersom det å ha en forskningsbasert bachelor eller master er kravet for å få 

stillinger i samfunnet som tar beslutninger for yrkesfag, så er det nettopp det yrkesfag trenger. Det yrkesfag ikke 

trenger er en utdanningssøyle som ser ut som om den er likeverdig, men viser seg å ikke være det.  

Det å introdusere begrepene yrkesbachelor og yrkesmaster uten at dette er likeverdig med de akademiske 

bachelor- og mastertitler, er vanskelig å forklare og vanskelig å forstå. Det vil se ut som om den yrkesfaglige søylen 

er kompatibel med den akademiske, uten at den er det. Vi tror at yrkesbachelor og yrkesmaster vil kunne fremstå 

som et slags «B-løp», og det trenger ikke yrkesfagene mer av. 

Samtalen gikk videre rundt kompatibilitet og behov for godt skiltede, brøytede og opplyste veier og bruer mellom de 

to utdanningssøylene – den akademiske og den yrkesfaglige.  

Det å likestille den yrkesfaglige og akademiske søylen vil løfte yrkesfagenes status, fjerne blindveiskiltet og utdanne 

folk med praktisk bakgrunn til jobber ved beslutningsbordet i samfunnet.  

Vi lever i en tid der forskere uten praktisk bakgrunn leverer beslutningsmateriale til beslutningstakere uten praktisk 

bakgrunn. Disse skal igjen ta beslutninger for alle med praktisk bakgrunn. Jeg tror egentlig ingen i akademia syntes 

dette er unaturlig. Hvis vi satte inn et styre og en ledelse av håndverkere for å drive Universitetet i Oslo, tror jeg det 

ville blitt kraftig motbør, fra akademikerne. Hva hadde denne motbøren handlet om? Den hadde handlet om at de 

som styrer ikke kan noe om det de styrer over.  

En yrkesfaglig utdanningssøyle likeverdig den akademiske utdanningssøyle, kan rette på dette.  

I det videre arbeidet med dette, er det også viktig å huske at Mesterbrev ligger under Nærings- og 

Fiskeridepartementet, mens Fagskolene ligger i Kunnskapsdepartementet. Mesterbrevets innplassering i den 

eventuelle nye yrkesfaglige søylen bør gjøres tydelig.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Den store generasjonskløften – Hvem må skjerpe seg? 

3. april var OHIF til stede på frokostseminaret "Den store generasjonskløften – Hvem må skjerpe seg?" i regi av 

#Endringsloggen, Deichmann Bjørvika. Generasjon Z har fått mange negative merkelapper. De er kjent som late, 

bortskjemte, kravstore, selvopptatte, lettkrenkede og krevende å lede. Men har vi misforstått?  

Aristoteles mente noe av det samme; Ungdommen nå for tiden, skrev han, respekterer ikke autoriteter, de mesker 

seg i luksus, de er fullstendig uten manerer, de tyranniserer lærerne og gir blanke i foreldrene sine. Det er 

generasjonenes arv og last vi snakker om. Vi får dem inn som lærlinger, universitetene får dem inn som studenter - 

og bedriftene får dem inn som ansatte.  

Generasjon Z har sittet to år i pandemiundervisning, og ettersom mange av lærerne var av generasjon X (en 

generasjon som for øvrig er kjent for sin sarkasme, "rasistiske vitser" og «Dad-jokes") med begrensede digitale 

ferdigheter, ble undervisningen av variert kvalitet og svært urettferdig fordelt. De sliter med kunnskapshull som de 

nå tar med seg videre i sekken, og opplever at de ikke helt er klare for de forventningene som settes. De mener de 

rett og slett at de har mistet noe viktig på veien av både av kunnskap og "dannelse".  

Lett krenkelige? Snøfnugg? Kravstore? Her mener de vi misforstår. Det er ikke krav de setter - men grenser. Dette 

er en generasjon som gjennom hele sitt skoleliv er oppfordret til å være nysgjerrige, forstå, respektere, analysere, 

vurdere og likebehandle. De har blitt testet i "hue og ræva" hele livet (Takk PISA-sjokket i 2001 for dette) - og nå ser 

vi resultatet.  

I motsetning til generasjon X som ble oppdratt med beskjeden "fordi jeg sier det", er de blitt oppdratt med "hva 

mener du selv». De er lært til å si fra når de opplever urett og setter helt naturlig grenser for hva de opplever som 

greit og ugreit. De forventer å bli sett og hørt. Men - de ønsker grenser, tilbakemeldinger og veiledning. Men de ber 

om at det gjøres på en respektfull måte. For en Covid-generasjon som har fått beskjed om å holde seg hjemme når 

man er syk - Det er ikke så lett å finne balansen på hva som er grunn til å være hjemme og ikke - De skal få den.  

Lett krenkelig? Mulig. Men vi har alle godt av å bli justert. Både av voksne, ungdom og barn når vi tråkker i salaten. 

Om du føler deg krenket av dette. Vel, det er vi som har oppdratt dem - Vi kan takke oss selv. 

 



 

 

 

 

 

 

  

Møte med Kunst- og håndverkslærerne på Tæruddalen Skole 

Onsdag 9. april var Jørn Ljunggren fra Oslo Met, Dag Oppen Berntsen fra Norges Forskningsråd og Eivind 

Andersen fra OHIF, invitert til å snakke om fagopplæring til rundt 40 lærere for fagene kunst og håndverk og 

arbeidslivsfag. De tre foredragene som gikk over ca. 3 timer, handlet om håndverkets betydning for innovasjon i 

Norge og paradokset med at PISA resultatene i skolen faller, på tross av at alt annet inkludert håndverk er skjøvet til 

side for å bedre disse resultatene.  

Dag Oppen Berntsen tok et oppgjør med hode og hender. Har du det ikke i huet har du ingenting, den som tror at 

håndverket ligger i hendene, må tro om igjen. Håndverk er en evig øvelse i kreativitet, fordi en håndverker står 

overfor unike problemstillinger hver eneste dag. Berntsen har vært foredragsholder hos OHIF tidligere. Selv om han 

egentlig er spesialist på reproduksjon hos virveldyr ifølge seg selv, så er han en svært god ambassadør for yrkesfag 

i Norges Forskningsråds nettverk.  

Jørn Ljunggren snakket om at kjent forskning i barnehager i stor grad forutsa hvordan resten av utdanningsveien 

ville bli for dem man kartlegger. Med det som utgangspunkt burde forebygging ha fremtiden foran seg. Ulempen er 

at vi ikke ser ut til å lære av det vi vet, men kjører videre i samme spor som før. Alle politikere siden krigen har 

ønsket at skolen drev sosial utjevning, men det gjør den i liten grad. Det er ikke like muligheter for alle. Bakgrunn og 

oppvekst veier tungt for den enkelte. Ljunggren nevnte at «fremsnakking av yrkesfag» og «yrkesfag er så viktig» 

lyder hult når vår fremste reklame for yrkesfag elever er «du kan jo ta yrkesfag, for da kan du bli noe annet etterpå». 

Eivind startet sitt innlegg ved foreningens stiftelse i år 1838, tok veien gjennom den industrielle revolusjon i Norge, 

den lange kampen mellom bred- og smal yrkesopplæring. Dette ble en oppvarming, før han gikk over til fag i dag. 

Med fagenes ulikhet, krav til presisjon, lave barrierer mot ufaglærte, frafall i skolen og behov for en mestringsarena 

og praktiske fag i grunnskoleløpet. «Guttas Campus» på NRK og hvordan modenhet varierer veldig på samme 

klassetrinn. Fagenes dilemmaspillet ble gjennomgått som et bilde på hvordan en bransje spiller seg fast i en Nash-

likevekt som de ikke kan bryte ut av ved egen hjelp.  



Tilhørerne var lærere som jobbet med begrensede ressurser og ofte med elever som falt utenfor vanlig undervisning 

og som ble sendt til arbeidslivsfag. For oss som holdt innlegg var det litt som å spille fotball på hjemmebane. 

Lærerne var for lengst på lag med yrkesfag og gjør alle en utrolig viktig jobb for ungdom på vei mot et arbeidsliv. 

Skolen hadde nylig hatt to ukers besøk av franske tømrerelever, som satte opp en fabelaktig fin «Oktagon» bak 

skolen. Den stod der som en inspirasjon til hva man kan få til med faglighet, nøyaktighet og fornybare trematerialer. 

Stor takk til lærer Birger Aaserud for at vi fikk komme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prøve i Bindingsverk Hellerud VGS 

Torsdag 10. april var det Mesterhusprøve for 

to VG-2 klasser på bygg- og anleggsteknikk 

Hellerud VGS. Eivind fra OHIF var invitert 

som «ekstern sensor» for å vurdere alle 

prøvene og kåre en vinner i hver klasse.  

Mesterhusprøven besto av en konstruksjon 

med bjelkelag, bindingsverk, taksperrer, 

mønsås, sultak, diffusjonsåpent undertak, 

sløyfer og lekter, takstein, rennekroker, 

takrenne, vindskier og isbord, vindus- og 

døråpning med losholt og overdekning, og 

utvendig tømmermannskledning/liggende 

kledning. Konstruksjonen skulle isoleres med 

10 cm glava og det skulle strekkes 

dampsperre med ytterligere innvendig 

lufteskikt på 48 mm, før innvendig kledning 

med rupanel. 

To stolte vinnere fikk hver sin hammer og 

målebånd i premie. Den stolteste vinneren 

var nok jenta som hadde slått et kobbel med 

gutter i klassen sin, ved å være nøyaktig i 

produksjon. 

Det er alltid noe å lære på en skole, og OHIF 

takker for tilliten og invitasjonen til en dag på 

Hellerud VGS.  

 

Som mormor pleide å si; 

Ord er dråper av vann 

Handling er dråper av gull 

Dette viser yrkesfagene hver dag. 



 

 

 

 

 

 

Da skoleåret startet var de 12, men 4 hadde sluttet. «Her øver vi på fag, men også på sosial kompetanse», sa Sjur. 

«Da vi startet opp var det to elever som saget seg hvert sitt sverd og skulle fekte». Den fektekampen ble avlyst. Den 

ene eleven spurte pent om han kunne få ta med sverdet hjem, Sjur svarte at det fikk være greit - så lenge sverdet 

ble hjemme. Sosial kompetanse og faglig kompetanse går hånd i hånd. Mange elever har en lært hjelpeløshet, 

fortalte Sjur. «De har aldri opplevd at det er en grense, aldri et ufravikelig krav. Når vi setter ned foten her på 

Veidekkeskolen, tropper de opp med onkler på slep for å få rettigheter og fortsettelse. Det er forskjellen med oss og 

den offentlige skolen. Når vi sier nok er nok, så er det faktisk det. Det er også viktig å lære – at ikke alt er greit 

uansett.» 

Elevene har ett år på skole på byggeplass, før de går ut i lære. Mandag er det fellesfag og resten av undervisningen 

er ute på byggeplass. I tillegg må elevene ta en del fag der de mangler, som privatister. Her samarbeider 

Veidekkeskolen med Kuben VGS. Veidekkeskolen er et tøft løp, for tøffe ungdommer, som har skjønt at det ikke er 

tøft å stå uten jobb og utdanning. Mange har snublet litt opp igjennom og Veidekkeskolen tilbyr faste rammer, god 

praktisk undervisning og førsteklasses sosial trening. Veidekkeskolen stiller krav til utplasseringsbedrift at 

opplæringsansvarlig er fagarbeider og kommuniserer på norsk. Det er en forutsetning for fagopplæring. 

Etter å ha sett yngre VG 2 elever plundre med «Mesterhusprøve» på Hellerud er det interessant å observere hvor 

mye mer nøyaktig produksjonen foregår på Veidekkeskolen. Konstruksjonene står i lodd, alle jobber hver med sitt, 

når de får en anvisning av lærer følger de med og utfordres til å gi egne innspill – som de gjør. Jeg nevner det for 

Sjur. Han sier; «De som kommer her om høsten er akkurat like uvante med verktøy og håndverk som de som går 

vanlig yrkesfag i Osloskolen. Men det er en stor forskjell, vi intervjuer grundig alle som begynner her, før de slipper 

inn porten. Hvis de ikke er interessert i å lære, så setter vi dem på porten. Der skiller vi oss fra skolen» 

OHIF takket for besøket, og syntes satsingen til Veidekke, med lærere som ikke bare var pedagoger, men rett og 

slett flotte forbilder med et stort hjerte for ungdommene, var et stjerneskudd over april himmelen.           

 

 

Besøk på Veidekkeskolen på Økern  

Torsdag 24. april var det full fart hos 

Veidekkeskolen – Skole på byggeplass. I 

forbindelse med nye Økern Skole, var omtrent 

8 unge gutter i full sving med forskaling, 

jernbinding og ulike konstruksjoner i tre. Dette 

var unge gutter som hadde ramlet ut av 

skoleløpet, og som nå hadde fått tilbud om 

«yrkesopplæring på steroider», som lærer Sjur 

Alvsaaker beskrev det (t.v). 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Murmestrenes formannskonferanse 25.april 

Fredag 25. april var det Formannskonferanse i Murmestrenes forening, på Gardermoen. Eivind var invitert for å 

holde et innlegg om samarbeid mellom håndverksforeningen og bransjeforeninger. Det ble et tilbakeblikk på Oslo 

Håndverks- og Industriforenings tilblivelse i 1838, og noe ferskere av dato etableringen av Bygghåndverk Norge. 

Eivind leste folkeeventyret om de tre bukkene Bruse for morgenfriske murere. Den minste bukken var en malerbukk, 

den mellomste var en murerbukk og den største var en tømrerbukk. Sammen var de tre bukkene i Bygghåndverk 

Norge. Målet er fem bukker, det vil si utvidelse av eventyret med en rørleggerbukk og en kobber- og blikkbukk.   

Det ble gjort et praktisk murerforsøk omkring verdien av samarbeid. En råsterk murer (Lars Eikemo-Rolfsen) holdt to 

murstein lengst mulig ut fra kroppen på strake armer, mens Madsen fra Norske Murmestres Landsforening tok tiden. 

Deretter fikk to murere samme oppgave, men de fikk samarbeide. De holdt ut lengst. Mange muntre innspill og 

forslag til samarbeidsmetoder kom fra salen.  

Eivind gikk igjennom fangenes dilemma spillet for konkurranse, og svarte til slutt på spørsmål om verdien av 

Bygghåndverk Norge som arbeidsgiverforening utenfor NHO. Eivind mente utfordringene for fagene var de samme 

selv om Bygghåndverk Norge var ute av NHO, men at murere og malere og tømrere nå står fritt til å uttale det de 

mener er rett, uten at dette drukner langs veien i en kjempestor organisasjon, som har mange kryssende hensyn.  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

F.v. Edvard Eidhammer Sørensen (Arbeids- og sosialfraksjonen Stortinget), Eivind Andersen (OHIF), Robert Steen (BHN), Astrid Willa Eide (KLD), Vegard 

Grøslie Wennesland (statssekretær NFD), Åsmund Østvold (styreleder OHIF), Abdullah Alsabeehg (Nesteleder for bystyregruppa og nestleder i 

Samferdsel- og miljøutvalget), Kamzy Gunaratnam (Helse- og omsorgskomiteen Stortinget), Tone E. Berge Hansen (Arbeids- og sosialkomiteen 

Stortinget). 

 

Oppfølgingsmøte med Kamzy, Robert, Åsmund etc.  

En gullrekke av engasjerte politikere hadde tatt turen til OHIF den 28. april for å snakke om Oslomodellen, 

markedstilgang, innkjøpskompetanse i stat og kommune - og verdien av faste ansatte, faglærte og lærlinger. 

Det er lavkonjunktur i byggebransjen og vi er nødt til å finne løsninger som gjør at vi beholder de seriøse bedriftene 

med gode fagfolk, læreplasser og kompetanse. Høyrentepolitikken rammer byggenæringen hardt. 

Håndverksbedriftene har for mye ledig kapasitet, og det er på tide å sette inn politiske tiltak.  

Bygghåndverk Norge ved Robert Steen foreslår en energiøkonomisering av eksisterende boliger - Et tiltak som vil gi 

vind i seilet til de små- og mellomstore bedriftene, er bra for miljøet og vil gjøre oss skodd for endringer i 

energiklassene som likevel vil bli pålagt gjennom EU i tiden som kommer.  

OHIF ønsker vinnere rundt hele bordet - Og derfor inviteres alle til det. 

 

 

 



 

  

 

 

 

  

 

Løfting av tradisjonshåndverk på Lillehammer 

En todagers håndverskonferanse ble gjennomført på Maihaugen på Lillehammer 6. og 7. mai. Arrangementet var 

et samarbeid mellom Riksantikvaren og Norsk Håndverksinstitutt, og det var Riksantikvarens håndverksstrategi som 

var hovedtema. Her var både kongelige, Hennes Majestet Dronning, og «Jørgen Hattemakere» til stede.  

H. M. Dronningen har vist et stort engasjement for tradisjonshåndverk gjennom årene og holdt en varm tale til de 

fremmøtte – Det var tydelig at hun snakket fra hjertet. Vi må få med at ved introduksjonen av H.M. Dronningen ble 

lest opp at hun var Æreshåndverker i Oslo Håndverks- og Industriforening. Det er vi stolte av!  

Programmet for den første dagen hvor OHIF var til stede var også svært interessant. Her var det mye informativt om 

Riksantikvarens håndverksstrategi, kalkmaling, kunnskapsutvikling og praktisk håndverksforskning rundt norske 

stavkirker, Nidarosdomens «Bygghyttemodell», anbudsproblematikk, og kompleksiteten som ligger i bestillinger av 

håndverkstjenester i Forsvarsbygg m.m.  

Et veldig morsomt og interessant innlegg kom fra kalkmaler Bent Erik Myrvoll som både er kunstner, håndverker, 

restaureringsekspert og forsker. Han ble umiddelbart invitert til Håndverkeren for å se de flotte freskomaleriene i 

Laugsalen. Han har åpen invitasjon.  

Opplæringskontoret for små håndverksfag var flott representert med en stand hvor dronningen stoppet og tok seg 

god tid til spørsmål rundt både opplæringskontoret og produktene som var utstilt.  

 

«Det er mitt håp at vi i enda sterkere grad kan legge til rette for å formidle 

tradisjonshåndverk tidlig i grunnskolen» 

H. M. Dronning Sonja 

 

https://digitalt.ra.no/riksantikvarens-handverksstrategi/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAGVIS utstillingen åpning 5. mai 

Tirsdag 5. mai var det åpning av LAGVIS-utstillingen på Sentralen i Oslo. LAGVIS er en arena hvor fremtidens 

håndverkere og designere utfordrer hverandre – og viser hva som er mulig når fagpersoner, lærlinger og elever 

arbeider sammen.  

Prosessen i forkant er slik at designere og designstudenter innen møbel deltar i en konkurranse om å tegne 

prototyper, og lærlinger lager de utvalgte konseptene. Elever på Gull– og Tekstil samarbeider med utvalgte 

designere og faglærere i første del av prosessen, og utfører selv produksjonen av konseptene de kommer fram til. 

Årets tema for utstillingen dette året var «Arv», og dyktige elever fra Edvard Munch VGS i Oslo og Hjerleid 

Håndverksskole på Dovre viste frem sine arbeider sammen med lærlingene. Nøkkelen til disse produktene ligger i 

god kommunikasjon mellom utførende håndverker og designer, og det kom tydelig frem at reisen frem mot 

utstillingen hadde vært lærerik for begge parter. 

Under åpningen av utstillingen mottok hver elev hver sin rose og fortalte litt om inspirasjon og hva de hadde laget. 

En ung herremann med John Lennon-briller hadde drømt om en skattekisteveske som kunne låses med en 

hodeskalle. Den hadde han laget på utførlig vis, med en låsetapp som var en kniv på tvers av skallen. Dette var nok 

et eksempel på når en drøm går i oppfyllelse. 

Det var godt oppmøte ved åpningen, og mange stolte foreldre studerte detaljene i sinking, søljer og søm med 

entusiasme. Byrådssekretær Andrè Almås Christiansen sendte en hilsen fra Byråd for utdanning og takket for 

invitasjon til en fin utstilling.     

Prosjektleder for Håndverkssenteret på Edvard Munch videregående skole, Kristin Brandt, har holdt i trådene til nok 

en fin LAGVIS-utstilling og OHIF sender henne en hjertelig takk for innsatsen! 



Foto: Frank Holtschlag 

 

 

 

 

  

 

 

Fag- og Svennebrevutdeling i Oslo Rådhus 

For en ettermiddag - For en fest!! Det er ingenting som er så vakkert som dette. Med en åpning av Oslo 

Håndverker Sangforening er det satt en skikkelig flott ramme for arrangementet.  

Fag- og Svennebrevutdelingen i Oslo Rådhus er stolthet, tradisjon, historie, mestring og måloppnåelse - Og en 

hyllest til alle de nye fagarbeiderne våre som nå skal ut i arbeidslivet. Gratulerer alle sammen, og ta godt imot dem 

kamerater.  

Rørleggersvennen Alkassam Khalili kunne motta svenneprøvemedalje, et håndskrevet diplom og et stipend fra 

Blikkenslagermester Oluf C. Johanssen og hustrus legat på kr. 13.000. Gratulerer så mye! Imponerende! For å 

motta denne utmerkelsen må man ha avlagt en svenneprøve som anses av prøvenemndene for å være av en så 

særdeles god kvalitet at den fortjener en medalje - Det vil si langt over gjennomsnittet i sitt fag. Khahlili har vært 

tilknyttet Rørentreprenørenes opplæringskontor og vært utplassert hos Fossum & Kristiansen AS, med faglig leder 

Hans-Erik Fossum. En stor gratulasjon går også til dem.  

Birgit Skarstein ble av OHIF utnevnt til Æreshåndverker for 2025. I innstillingen står det: Skarstein har med vilje og 

mot rodd seg gjennom ugreit farvann tilbake etter en stor omveltning i sitt liv. Hun har gjennom sine 

idrettsprestasjoner vist at kroppen kan trenes til å virke og vare, og at mye kan repareres - Godt håndverk handler 

om det samme. Birgit har vist det alle håndverkere vet – at øvelse gjør Mester. Begge mottok utmerkelsene fra 

OHIFs styreleder Åsmund Østvold.  

I en samtid med stor mangel på fagarbeidere i en rekke fag, og økende utenforskap blant ungdom, har Skarstein 

vært et forbilde innenfor inkludering og fellesskap. I norske- og internasjonale konkurranser og TV-produksjoner har 

hun delt sitt ubegrensede pågangsmot og humør, med mennesker i alle aldre. 

Skarstein utnevnes til Æreshåndverker for usedvanlig godt «håndlag» med mot, mennesker og livet. Hun hold en 

usedvanlig flott tale om mot, mestring, se muligheter i stedet for begrensninger, og det "å ha det som best". Den vil 

gå inn i historien som en av de aller beste. OHIFs Hederstegnmedlemmer og Oldermenn var samlet på første rad, 

og vi er så stolte over at de stiller opp for fag og forening. Utdelingen hadde ikke vært den samme uten dem - Tusen 

takk! Flere bilder ligger på får Facebook-side. 

https://www.facebook.com/OHIF1838/


 

 

 

 

 

 

 

Nordisk møte på Island 

Hvert år møtes håndverkerforeningene fra Helsinki, Stockholm, København, Oslo, Torshavn og Reykjavik til et felles 

nordisk møte. Denne gangen var det Island som inviterte, og for et vær de hadde bestilt! Fire av styremedlemmene i 

OHIF, pluss administrasjonen, dro av gårde til Selfoss som ligger i Árborg kommune på Sør-Island. Her bor det ca. 

6000 innbyggere i et ganske så arkitektonisk spennende tettsted. Sentrum av Selfoss som er et nytt kulturelt og 

kommersielt sentrum består av 50 historiske nybygg som er hentet fra hele landet. Bygninger som ble ødelagt flere 

tiår tilbake, enten av brann eller riving. Selv om de rekonstruerte bygningene er fra fortiden, huser de moderne 

fasiliteter som har det langsiktige behovet til lokalbefolkningen og turistene i tankene.  

De ulike landene tar med hver sin presentasjon til møtet. Og dette året hadde OHIF tatt med denne overskriften 

«Civil preparedness – facing an unknown Nordic future» hvor vi satte søkelyset på hvordan blant annet 

Forsvarsbygg må tenke sikkerhetsklarering av blant annet håndverkere, ekspertise i utførende arbeid og sørge for 

at det finnes en rekruttering som kan videreføre denne kunnskapen.  

OHIF tok også møtedeltagerne med på en reise frem i tid, til året 2035, i en «live» nyhetssending med Adm. Dir. 

Eivind Andersen og kommunikasjonssjef Hilde Bergh. En nyhetssending hvor det var mye spøk, men også et snev 

av alvor. For hva vil fremtiden bringe av sysselsetting og rekruttering til fagene? Hva vil AI-gjøre for fag og nasjon? 

Hva skjer med klimakrisen? Hvem styrer verden – Og hva har skjedd med Grønland? Om OHIF ikke klarer å svare 

riktig på alle spørsmålene, gikk vi ifølge de andre deltagerne hjem med en «Oscar».  

Både Danskene og Finnene var innom beredskap, Svenskene skal bygge «handverkernes hus» i Stockholm - et 

helt nytt byggeprosjekt hvor både yrkesfag, designere og håndverkere skal møtes. Både Sverige, Færøyene er mye 

involvert i WorldSkills, og jobber som alle de andre landene på ulike måter å få opp medlemskap og 

rekrutteringsprosenten med ulike fagrelaterte arrangementer. Vi lærer mye av å se hvordan andre jobber, og det er 

til inspirasjon til egen forening. En fellestur til Vestmannaøyene var prikken over i-en. For et utrolig vakkert sted!  

 

https://selfoss.com/selfoss-centre/
https://no.wikipedia.org/wiki/%C3%81rborg
https://no.wikipedia.org/wiki/Island
https://guidetoiceland.is/no/reis-til-island-kjor/westman-islands


Foto: Jamieson Pothecary/elbil.no 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informasjon direkte fra kilde  

Nyttig ladetjeneste for håndverkere med elbil 

Norsk elbilforening er en ideell organisasjon for deg som bruker elbil på jobb og privat. I 30 år har vi jobbet for at det 

skal være gunstig og enkelt å være elbilist. Da vi startet arbeidet, var elbil en nisje. Nå er stort sett alle nye biler som 

selges elektriske. Stadig flere norske bedrifter velger også elbiler, både av økonomiske og miljømessige hensyn. 

Derfor tilbyr vi et bedriftsmedlemskap, med over 1900 fornøyde medlemmer. Blant disse er det mange i 

håndverkerbransjen. Som bedriftsmedlem får din bedrift flere fordeler som gjør elbilhverdagen enklere. 

Ladebrikker gjør det enkelt for sjåførene å lade. De kommer ferdig registret og klare til bruk. All lading samles på én 

faktura som sendes til bedriften én gang i måneden. På Min Side kan bedriften hele tiden følge med på forbruket. 

Om du trenger hjelp, har vi døgnåpen medlemsservice. Nysgjerrig på om dette er noe for deg? Les mer om 

Elbilforeningen bedrift. 

Fra Klimaetaten i Oslo 

Klimaetaten jobber med virkemidler for at flere skal velge elektriske varebiler. Her kommer litt informasjon om de 

ulike tiltakene.  Verdt å merke seg er at alle leveranser og tjenester til kommunen og kommunens byggeplasser skal 

nå gjennomføres med utslippsfrie varebiler: 

Nå stiller Oslo kommune krav om nullutslippskjøretøy i kontrakter 

Oslo kommune krever utslippsfrie maskiner på egne byggeplasser 

Nullutslippssone i Oslo: Konsekvenser for vare- og lastebiler 
Tilskudd til lading av elvarebil 

Elektriske vare- og lastebiler er vinnerne i Oslopakke 3   - Klimaetaten 

 

https://nor01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felbil.no%2Fbedrift%2F&data=05%7C02%7Childe.bergh%40ohif.no%7C305ba1c7ab084db0542808dda3567c4d%7Cc1882cb78c434b27b3cbcbd9340e9d5c%7C0%7C0%7C638846314053060569%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=FRIvauGFRqf4YD5uFBeQ86HThsCiawAsRk2anCRa26E%3D&reserved=0
https://nor01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Felbil.no%2Fbedrift%2F&data=05%7C02%7Childe.bergh%40ohif.no%7C305ba1c7ab084db0542808dda3567c4d%7Cc1882cb78c434b27b3cbcbd9340e9d5c%7C0%7C0%7C638846314053060569%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=FRIvauGFRqf4YD5uFBeQ86HThsCiawAsRk2anCRa26E%3D&reserved=0
https://nor01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.klimaoslo.no%2Foslo-krever-nullutslipskjoretoy-i-kontrakter%2F&data=05%7C02%7Childe.bergh%40ohif.no%7Cd024413e51654e7df05408dd91edc1a8%7Cc1882cb78c434b27b3cbcbd9340e9d5c%7C0%7C0%7C638827174415652813%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Av7sG2AvjW7JFnrbEo1fjDkASfnq87GKzYLHMrvCR8A%3D&reserved=0
https://nor01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.klimaoslo.no%2Fkrver-utslippsfrie-maskiner-for-a-grave-eller-bygge-for-kommunen%2F&data=05%7C02%7Childe.bergh%40ohif.no%7Cd024413e51654e7df05408dd91edc1a8%7Cc1882cb78c434b27b3cbcbd9340e9d5c%7C0%7C0%7C638827174415687513%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=0LPNusLnvAxU87o6PJEVBTE8PBHAYIp%2ByWLB2WiLCxM%3D&reserved=0
https://nor01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.klimaoslo.no%2Fdette-betyr-nullutslippssone-for-deg-som-kjorer-vare-og-lastebil%2F&data=05%7C02%7Childe.bergh%40ohif.no%7Cd024413e51654e7df05408dd91edc1a8%7Cc1882cb78c434b27b3cbcbd9340e9d5c%7C0%7C0%7C638827174415709224%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=u8ZEI0YL%2B2gaZ7FRXwhphL4ExFdFchh3ON2AZjqOL%2FQ%3D&reserved=0
https://nor01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.klimaoslo.no%2Ftilskudd%2Flading-av-elvarebil%2F&data=05%7C02%7Childe.bergh%40ohif.no%7Cd024413e51654e7df05408dd91edc1a8%7Cc1882cb78c434b27b3cbcbd9340e9d5c%7C0%7C0%7C638827174415727774%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=GPATqqAw4rxR905KzDGfGF4CWfO2JjrsuKr6e4PX9Vw%3D&reserved=0
https://nor01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.klimaoslo.no%2Felektriske-vare-og-lastebiler-er-vinnerne-i-oslopakke-3%2F&data=05%7C02%7Childe.bergh%40ohif.no%7Cd024413e51654e7df05408dd91edc1a8%7Cc1882cb78c434b27b3cbcbd9340e9d5c%7C0%7C0%7C638827174415745778%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=GayMmnfS20WnFQe5L6oMs%2FNRM418Cd1jRGsRS87grGQ%3D&reserved=0


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Håndverkerkoret søker nye sangere 

Det blir ikke skikkelig 17. mai Oslo, før Oslo Håndverker Sangforening stemmer i.  

Koret ble stiftet allerede i 1845, og holder fremdeles tonen. Hver mandag klokken 18.45 er det øvelse i 

Håndverkersalen i Rosenkrantz gate 7. Koret holder et høyt nivå, under kyndig ledelse av dirigent Espen Erdal. 

På korets nettsted www.oslohaandverkersang.no forteller de at de var først ut til å urfremføre «Ja, vi elsker dette 

landet», allerede 17. mai 1864. Først 11. desember 2019 vedtok Stortinget enstemmig og formelt at dette skulle bli 

vår nasjonalsang. Mellomspillet som «ikke vedtatt nasjonalsang» tok omtrent 155 år, men Håndverkerkoret var i 

sving både før 1864 og etter 2019. Under håndverkerkorets besøk under verdensutstillingen i Paris i 1889, var «Ja, 

vi elsker» et svært populært innslag. Eiffeltårnet var helt nytt, bygget av stålkontruksjoner og omtrent 2,5 millioner 

bolter. Med sine 300 meter var dette verdens høyeste bygning (frem til 1930) og markerte 100 årsdagen for den 

franske revolusjon. I disse omgivelser stod håndverkerkoret, i 1889, og sang «Ja, vi elsker». 

Det er historisk sus over å la strupen delta i dette koret. Slike institusjoner er det ikke mange igjen av. 

Ring Per Christian i dag, 90117371, hvis du tror dette kan være noe for deg? 

 

Med dette ønsker administrasjonen i OHIF alle en riktig god sommer! 

  

http://www.oslohaandverkersang.no/

